
Anlage 1: Neukalkulation der Feldwegebeiträge über den Erhaltungsaufwand

Finanzbedarf

Ausbauart

Fläche                

(qm)

Kostenansatz 

(€/qm)

Kostenaufwand  

(€)

Abschreibung 

(Jahre)

Bedarf            

(€/Jahr)

Betonwege: 15.000 100 1.500.000 35 42.857

Asphaltwege: 50.000 80 4.000.000 35 114.286

Schotterwege: 130.000 30 3.900.000 15 260.000

Summe: 195.000 9.400.000 417.143

Kostenzusammenstellung

417.143 €          

50.000 €            

30.000 €            

42.700 €            

2.065 €              

541.908 €          

Stadtanteil 10% 54.191 €            

487.717 €          

Neukalkulation

Bisheriger    

Beitrag

Neuer          

Beitrag

Erhöhung um

Gesamtbetrag: 213.878,97 €     487.717 €          128%

Weinbau: 76 € 97 €

Landwirtschaft: 38 € 49 €

Feldwegebeitrag

Tilgungen:

Summe:

Unterhaltungsaufwand:

Oberflächenentwässerung:

Personalkosten:

Kapitalzinsen:

Grünpflege:


