Anlage 1: Neukalkulation der Feldwegebeiträge über den Erhaltungsaufwand

Finanzbedarf

Ausbauart	Fläche (qm)	Kostenansatz (€/qm)	Kostenaufwand (€)	Abschreibung (Jahre)	Bedarf (€/Jahr)
Betonwege:	15.000	100	1.500.000	35	42.857
Asphaltwege:	50.000	80	4.000.000	35	114.286
Schotterwege:	130.000	30	3.900.000	15	260.000
Summe:	195.000		9.400.000		417.143

Kostenzusammenstellung

Unterhaltungsaufwand:	417.143 €
Oberflächenentwässerung:	50.000 €
Grünpflege:	30.000 €
Personalkosten:	42.700 €
Kapitalzinsen:	2.065 €
Tilgungen:	
Summe:	541.908 €
Stadtanteil 10%	54.191 €
Feldwegebeitrag	487.717 €

Neukalkulation

	Bisheriger Beitrag	Neuer Beitrag	Erhöhung um
Gesamtbetrag:	213.878,97 €	487.717 €	128%
Weinbau:	76 €	97 €	
Landwirtschaft:	38 €	49 €	